



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO

Ofício nº 0105/2019-GAB-SEMUTRAN

Ananindeua (PA), 22 de Janeiro de 2019.

Ao

Ilmo Sr.

RUI BEGOT DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua

Ref: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2018- CMA

Prezado Senhor,

Honrado em cumprimentá-lo, venho pelo presente, solicitar a V.S.^a **AUTORIZAÇÃO** para a Secretaria Municipal Transporte e Trânsito-SEMUTRAN, aderir a Ata de Registro de Preços nº 007/2018-CMA, para o FORNECIMENTO DE CARTUCHO, TONNER E MATERIAIS DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantitativos e valores abaixo relacionados:

CARTUCHOS E TONNER

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V.UNT	V.TOTAL
01	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA BROTHER 8080-ORIGINAL	30	UND	R\$ 249,00	R\$7.470,00
02	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP-JATO DE TINTA 662 COLLOR COMPATIVEL	60	UND	R\$ 69,50	R\$4.170,00
03	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP-JATO DE TINTA 662 PRETO COMPATIVEL	80	UND	R\$ 69,50	R\$5.560,00
05	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA 75 COLLOR ORIGINAL	30	UND	R\$ 103,00	R\$3.090,00
15	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA HP, LASER 1005, 35A ORIGINAL	60	UND	R\$248,00	R\$14.880,00
24	TONER BROTHER 8085 DN ORIGINAL	25	UND	R\$ 176,00	R\$4.400,00
25	TONER BROTHER ATN 750 ORIGINAL	25	UND	R\$ 179,00	R\$4.475,00
TOTAL					R\$ 44.045,00

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V.UNT	V.TOTAL
26	ALMOFADA P/CARIMBO, COR AZUL Nº 02	80	UND	R\$ 4,50	R\$ 360,00
27	ALMOFADA P/CARIMBO, COR PRETO Nº 02	80	UND	R\$ 4,50	R\$360,00
28	APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO TRANSPARENTE C/25	06	CX	R\$ 9,70	R\$58,20
29	BLOCO DE PAPEL FLIPCHART 75GR 64X88CM OCT C/50 FOLHAS.	100	PCT	R\$ 6,00	R\$600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO

30	BORRACHA BRANCA-CX C/40 UND	10	CX	R\$ 19,80	R\$198,00
31	CADERNO EXECUTIVO CAPA DURA 96FL, GRANDE. CALENDARIO, CONTATOS E PLANEJAMENTO MENSAL	30	UND	R\$ 19,80	R\$594,00
32	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA TAM. OFICIO	500	UND	R\$ 6,30	R\$3.150,00
33	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	30	UND	R\$ 15,00	R\$450,00
34	CANETA BASE DE SOLVENTE CORRETIVO 9ML	35	UND	R\$ 7,20	R\$252,00
35	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA C/50 AZUL	100	CX	R\$ 27,50	R\$2.750,00
36	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA C/50 PRETA	100	CX	R\$ 27,50	R\$2.750,00
37	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA C/50 VERMELHA	30	CX	R\$ 27,50	R\$825,00
38	CANETA MARCA TEXTO C/12 UNIDADES	60	CX	R\$ 17,40	R\$1.044,00
39	CD GRAVAVEL 700MB	100	UND	R\$ 1,40	R\$140,00
40	CLIP NIQUELADO 2.0 COM 100 UNIDADES	300	CX	R\$ 3,20	R\$960,00
41	CLIP NIQUELADO 4.0 COM 50 UNIDADES	300	CX	R\$ 3,20	R\$960,00
42	CLIP NIQUELADO 6.0 COM 50 UNIDADES	300	CX	R\$ 3,20	R\$960,00
43	COLA BRANCA 1 LI	30	UND	R\$ 14,90	R\$447,00
44	COLA BRANCA 90GR-CX C/12 UNID	40	CX	R\$ 15,40	R\$616,00
45	CORRETIVO LIQUIDO COM 180ML CX C/12	40	UND	R\$19,50	R\$780,00
46	ELASTICO TIPO BORRACHA AMRELO CX C/100 UND	10	CX	R\$4,50	R\$45,00
47	ENVELOPE PLÁSTICO PARA TRAMITAÇÃO REUTILIZAVEL 26X35 C/100 UND	30	PCT	R\$ 16,80	R\$504,00
48	ESTILETE ESTREITO CX C/12	25	CX	R\$ 15,30	R\$382,50
49	EXTRATOR DE GRAMPOS CX C/10 UNIDADES	30	CX	R\$ 7,80	R\$234,00
50	FITA ADESIVA GOMADA 50X50 PC C/4 UNIDADES	35	PCT	R\$ 15,80	R\$553,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50 PC C/5 UND	35	PCT	R\$ 6,90	R\$241,50
52	FITA CREPE 19X50	120	PCT	R\$ 3,50	R\$420,00
53	FITA DUPLA FACE 25X50	45	UND	R\$ 8,30	R\$373,50
54	FORMULARIO CONTINUO 01 VIA BRANCO C/3000 FOLHAS	10	CX	R\$ 178,00	R\$1.780,00
55	FORMULARIO CONTINUO 02 VIA BRANCO C/1500 FOLHAS	10	CX	R\$ 117,00	R\$1.170,00
56	GRAMPEADOR PARA GRAMPO DE 26X6MM MEDIO	50	UND	R\$ 14,80	R\$740,00
57	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS	30	UND	R\$ 49,50	R\$1.485,000
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE Nº 23X13 MM C/5.000	200	CX	R\$ 7,80	R\$1.560,00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE Nº 26X6 MM C/1.000	100	CX	R\$ 2,80	R\$280,00
60	LAPIS COMUM PRETO Nº 02-CX C/144 UNID	10	CX	R\$ 71,60	R\$716,00
61	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/ 100 FOLHAS	80	UND	R\$ 9,40	R\$752,00
62	PAPEL A4 75G/M. CX C/ 10 RESMAS	300	CX	R\$ 194,70	R\$58.410,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO

63	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE 180G. A4-PAC.C/50FLS.	300	PCT	R\$ 21,80	R\$6.540,00
64	PAPEL OFÍCIO 2- 75G/M. CX C/ 10 RESMAS	100	CX	R\$ 223,00	R\$22.300,00
65	PAPEL VERGE BRANCO 180G/M COM 50 FOLHAS	200	RESMA	R\$ 21,80	R\$4.360,00
66	PASTA AZ GRANDE. LOMBO ESTREITO	400	UND	R\$ 8,80	R\$3.520,00
67	PASTA AZ GRANDE. LOMBO LARGO	500	UND	R\$ 10,00	R\$5.000,00
68	PASTA AZ PEQUENA	300	UND	R\$ 6,90	R\$2.070,00
69	PASTA CLASSIFICADORA SIMPLES C/FERRAGENS	300	UND	R\$ 2,50	R\$750,00
70	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO	400	UND	R\$ 2,20	R\$880,00
71	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO E ABAS	300	UND	R\$ 2,20	R\$660,00
72	PASTA PVC C/ELÁSTICO 2CM	400	UND	R\$ 2,50	R\$1.000,00
73	PASTA PVC C/ELÁSTICO 3CM	250	UND	R\$ 2,50	R\$625,00
74	PASTA PVC C/ELÁSTICO 4CM	250	UND	R\$ 2,80	R\$700,00
75	PASTA SUSPensa KRAFT	400	UND	R\$ 2,50	R\$1.000,00
76	PERFURADOR MÉDIO	50	UND	R\$ 22,30	R\$1.115,00
78	PINCEL ATÔMICO AZUL. CX C/12und	10	CX	R\$ 31,80	R\$318,00
79	PINCEL ATÔMICO PRETO. CX C/12und	10	CX	R\$ 31,80	R\$318,00
80	PINCEL ATÔMICO VERMELHO. CX C/12und	10	CX	R\$ 31,80	R\$318,00
81	PINCEL P/RECARGA DE QUADRO BRANCO. CX C/12 und	10	CX	R\$ 18,50	R\$185,00
82	PORTA DOCUMENTOS DE 02 ANDARES	70	UND	R\$ 64,80	R\$4.536,00
83	PORTA LÁPIS	50	UND	R\$ 14,80	R\$740,00
84	RÉGUA 30cm	70	UND	R\$ 2,20	R\$154,00
85	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	60	UND	R\$ 4,20	R\$252,00
86	TINTA P/ CARIMBO . COR PRETA. CX C/06 und	10	UND	R\$ 19,50	R\$195,00
88	VISOR PARA PASTA SUSPensa COM ETIQUETA CORES DIVERSAS-PCT C/50UND	25	CX	R\$ 17,00	R\$425,00
TOTAL					R\$ 145.861,70

A plena aceitação da empresa representa o comprometimento e a concordância com as especificações e condições mencionadas no Termo de Referência (em anexo).

Atenciosamente,

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO